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78 6. gr. 

ÍC. sept. Nú þykir eftirlitsmanni ástæða til að víkja í einhverju frá 
framantöldum reglum og skal hann þá gera tillögur um það til ati- 

vinnumálaráðuneytisins, sem ákveður hvort frá reglunum skuli vikið 

og að hverju leyti. 

Atvinnu. og samgöngumálaráðuneytið, 10. september 1929. 

Tryggvi Þórhallsson. 

Vigfús Einarsson. 

79 STAÐFESTING KONUNGS á skipulagsskrá fyrir Minningar- 
18. sept. sjóð hjónanna Halldórs Jónssonar og Matthildar Ólafsdóttur frá Suð- 

ur-Vík og dætra þeirra, Guðlaugar og Sigurlaugar, útgefin á venju- 

legan hátt, ad mandatum af dóms- og kirkjumálaráðherra, 18. sept- 

ember 1929. Skipulagsskráin er þannig: 

SKIPULAGSSKRÁ 

fyrir 

minningarsjóð hjónanna Halldórs Jónssonar (f. 10. marz 1857) og 

Matthildar Ólafsdóttur (f. 11. október 1851) frá Suður-Vík og dætra 

þeirra Guðlaugar (f. 8. desember 1881) og Sigurlaugar (f. 13. nóvem- 

ber 1887), til stofnunar elliheimilis fyrir Vestur-Skaftafellssýslu og 

Eyjafjöll 

1. gr. 

Sjóðurinn heitir: Minningarsjóður hjónanna Halldórs Jóns- 

sonar og Matthildar Ólafsdóttur frá Suður-Vík og dætra þeirra Guð- 

laugar og Sigurlaugar, til stofnunar elliheimilis fyrir Vestur-Skafta- 

fellssýslu og Eyjafjöll“, og er stofnsettur af erfingjum þeirra Jóni og 
2 

Ólafi Halldórssonum í janúar 1927. 

2. gr. 

Stofnfé sjóðsins er 15000 kr. í peningum, er stofnendur leggja 

til hans, og ennfremur ánafna þeir honum til eignar á sínum tíma
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(sbr. 5. gr.) jörðina Suður-Hvamm í Mýrdal (Hvammshreppi). Stofn- 79 

endur eða erfingjar þeirra geta aukið sjóð þenna síðar, ef þeir vilja.iS. sept. 

3. gr. 

Peningaupphæð sjóðsins skal geymast og ávaxtast í Söfnunar- 

sjóði Íslands og skulu vextir árlega leggjast við sjóðseign að fullu, 

þar til féð verður notað samkvæmt því, er síðar segir. 

4. gr. 

Tilgangur sjóðsins er, að stofnað verði fyrir eignir hans heimili 

til fulls lífsframfæris handa ellihrumu fólki, körlum og konum, sem 

eru fullra 65 ára að aldri og fædd eru í Vestur-Skaftafellssýslu eða 

undir Eyjafjöllum í Rangárvallasýslu, eða hafa dvalið þar full 10 

ár samfleytt innan fertugs aldurs, og skulu fátæk gamalmenni, ekkjur 

og einstæðingar, ganga fyrir öðrum til upptöku á heimilið. Öllu fólki, 

sem á heimilið er tekið, veitist þar að öllu leyti ókeypis vist og að- 

hlynning, svo fremi sem eigi þarf að flytja það á sjúkrahús. Stjórn 

sjóðsins ákvarðar í hvert skifiti, hverjir fái vist á elliheimilinu, ef 

fleiri sækja um verustað þar en rúmast geta um sinn, og skal tekið 

tillit til þess, að það komi sem jafnast niður á hreppana á svæði því, 

er sjóðurinn nær yfir. Engan má setja á heimilið gegn vilja hans. 

5. gr. 

Elliheimili þetta skal reisa á kostnað sjóðsins og skal það vera 

vel vandað og reisulegt steinhús (eða úr öðru haldgóðu efni, ef fundið 

kynni að vera, þegar stofnunin er reist), en að öðru leyti skal bygg- 

ingin vera íburðarlaus, því að hyggilegs sparnaðar skal gætt við hana 

í hvívetna. Stjórn sjóðsins, sem hefir á hendi alla framkvæmd bygg- 

ingarinnar og umsjón með henni, skal útvega teikningu af henni og 

gerð hennar hjá húsameistara ríkisins eða öðrum húsbyggingameist- 

ara, ef jafn tryggilegt þætti, og skal gera útboð á smíðinni eða verkinu, 

ef það álízt heppilegra. 

Byggingin skal reist á jörðinni Suður-Hvammi í Mýrdal, sem 

ánafnast sjóðnum í þessu skyni með öllu, sem henni fylgir og fylgja 

ber, og verður full og óátalin eign sjóðsins frá þeim tíma, er byrjað 

er á verkinu, enda sé hún þá laus úr ábúð. 

Í húsi þessu skulu eiga heima gamalmenni þau, sem sjóðurinn 

veitir lífsuppeldi, til æfiloka eða svo lengi sem þau kjósa, og skal 

séð um, að þau fái þar hollan og hæfilega rúmgóðan bústað. Ef eigna- 

lausir einstæðingar eiga í hlut, annast sjóðurinn einnig útför þeirra, 

ef þeir andast á heimilinu. Íbúð skal þar og vera fyrir starfsfólk 

stofnunarinnar, svo og önnur nauðsynleg hús fyrir áhöfn jarðarinnar
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19 os. frv.; en jörðin skal rekin fyrir heimilið, henni vel við haldið og 

18. sept. hún bætt eftir þörfum. 

6. gr. 

Byggingin skal fullgerð vera og stofnunin taka til starfa á 

eitthundrað ára fæðingardegi einhvers af arfleiföndunum, sem sjóður- 

inn er við kenndur, ef fært þykir að áliti sjóðsstjórnar, en þó eigi fyr 

en sjóðsstofn nemur minnst kr. 200000.00, og eigi síðar en á hundrað 

ára fæðingardegi þess yngsta þeirra, Sigurlaugar Halldórsdóttur, þ. 13. 

nóvember 1987, — og skal þá og aflað áhafnar búsins, búsáhalda 

m. m., sem þarf til stofnunarinnar í heild. En til alls þessa, byggingar 

og annars, má eigi verja meiru af fé sjóðsins en svo, að stjórn hans 

þyki öruggt að % hlutar árlegra vaxta af eftirstandandi höfuðstól 

nægi undir venjulegum kringumstæðum til þess að standast kostnað 

stofnunarinnar í rekstri, og halla, er á búinu kynni að verða, og mega 

beir ganga til þess, en % hluti vaxtanna leggist við höfuðstólinn, til 

viðhalds stofnuninni og aukningar síðar meir. 

7. gr. 

Stjórn sjóðsins semur reglugjörð fyrir elliheimilið, ræður ráðs- 
mann og starfs- eða vinnufólk stofnunar og bús og ákveður kaup þess. 
Einnig að öðru leyti hefir hún þar æðsta valdið og hefir nákvæmt 
eftirlit og umsjón með öllu, er viðkemur rekstri stofnunarinnar og 
búsins, og sér um að öllu sé sparsamlega og hentuglega hagað. Hún 
annast ennfremur um, að gamalmenni heimilisins geti, ef þau eru 
þess umkomin, haft einhverja líkamlega vinnu sér til afþreyingar og 

að jafnan sé fyrir hendi verkefni til þess, við hæfi hvers þeirra; leggur 

stofnunin til þess efni, en allt, sem gamalmennin vinna, meðan þau 
dvelja á heimilinu, rennur til stofnunarinnar og notast í hennar þarfir. 
Stjórnin skal og stuðla að því, að hollar andlegar skemtanir verði við 

og við hafðar um hönd á heimilinu, svo og að guðsþjónusta fari þar 

fram við viss tækifæri. 

8. gr. 

Sjóðnum skal stjórnað af 5 manna nefnd, er skulu vera: Stofn- 
endur sjóðsins, meðan þeir eru á lífi, en að þeim látnum 2 næstu 
erfingjar, ef óhindraðir eru og búsettir í Vestur-Skaftafellssýslu, ella 
2 þar næstu undir sömu skilyrðum. Ef enginn slíkra erfingja er bú- 
settur í héraðinu, skulu hinir stjórnendur sjóðsins velja 2 menn innan 

sýslu til þess að taka sæti í stjórninni, meðan svo er ástatt. Ennfremur 

sýslumaður Skaftafellssýslu, héraðsprófastur Vestur-Skaftafellssýslu, 

og einn maður kosinn af hreppsnefndum Eyjafjallahreppanna. Sam-
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komustaður stjórnarinnar, er hún kemur á fundi, skal vera í Suður- 79 

Vík eða á elliheimilinu að Suður-Hvammi. Stjórnin kýs sér formannið. sept. 

og gjaldkera. Hæfilega þóknun má stjórnin ákveða sér fyrir störf sín 

eða kostnað við þau, frá því er stofnunin tekur til starfa, ef ástæða 

og þörf þykir til, en að jafnaði vinnur hún kauplaust. 

Tvo endurskoðendur sjóðsreikninganna kýs sýslunefnd Vestur- 

Skaftafellssýslu á 5 ára fresti. 

9. gr. 

Reikningsár sjóðsins og stofnunarinnar er almanaksárið, og skal 

stjórnin hafa lokið reikningum fyrir liðið ár á fyrsta ársfjórðungi næsta 

árs og þar með gert áætlun um reksturinn það árið. 

10. gr. 

Leita skal staðfestingar konungs á skipulagsskrá þessari og 

má henni aldrei breyta að efni til. Formsatriðum getur stjórn sjóðsins 

þó fengið breytt, ef hún öll er sammála um að rík nauðsyn beri til 

þess og dómsmálaráðuneytið samþykkir, enda komi þar til staðfesting 

konungs eftir venjulegum reglum, 

REGLU GJÖRÐ 80 
19. sept. 

um 

viðbót við reglugjörð 7. júmí 1921 fyrir Eyjafjarðarsýslu um fjall- 

göngur og fjárskil. 

1. gr. 

Á eftir 1. málsgrein 87. gr. fjallskilareglugjörðarinnar komi 

ný málsgrein svohljóðandi: 

Oddviti sýslunefndar ákveður rekstrarmerkin í samráði við 

kaupendur fjárins, þannig að hver kaupandi fær sitt ákveðna rekstr- 

armerki, sem allt fé hans skal merkt með, og öllum öðrum er óheimilt 

að nota. Skal oddviti halda skrá yfir þá fjárkaupendur, sem hafa 

fengið löggilt rekstrarmerki, og ber þeim að gjalda 5 kr. árlega, er 

renni í sýslusjóð á meðan markið er notað. Skylt er og oddvita að 

tilkynna öllum hreppsnefndum sýslunnar og bæjarstjórn Akureyrar 

hin lögskráðu merki svo tímanlega á hverju sumri, að þau geti orðið 

auglýst fyrir almenningi áður en slátrun byrjar.


